UBND TỈNH KHÁNH HOÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVYD Khánh Hòa, ngày          tháng 12 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 1815/CĐ-TTg ngày 26/12/2021

cuat Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các Bệnh viện trong tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện công văn số 13280/UBND-KGVX ngày 28/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về viêc triển khai thực hiện Công điện số 1815/CĐ-TTg ngày

26/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc quản lý, bảo vệ người thuộc nhóm nguy

cơ cao mắc COVID-19; tăng cường công tác điều trị, giảm ca chuyển nặng, ca tử

vong do COVID-19, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung như sau:

1. Thực hiện quản lý chặt chẽ nhóm nguy cơ cao trên địa bàn, tổ chức rà soát,

lập danh sách, thống kê tất cả những người thuộc nhóm nguy cơ cao, hộ gia đình có

người thuộc nhóm nguy cơ cao, tình trạng bệnh nền đang được điều trị, tình trạng sức

khỏe, nhu cầu hỗ trợ.

2. Tổ chức tiêm vét vắc xin, thành lập tổ tiêm vắc xin đi từng ngõ, gõ từng nhà,

rà từng người thuộc nhóm nguy cơ cao, thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 lưu

động tại nhà, bảo đảm không để sót ai thuộc nhóm nguy cơ cao mà không tiêm vắc

xin đầy đủ (trừ trường hợp chống chỉ định), đặc biệt là những người không di chuyển

được.

3. Tổ chức chăm sóc và điều trị những người mắc COVID-19 thuộc nhóm

nguy cơ cao: Theo dõi sức khỏe, xử trí và điều trị ngay khi phát hiện mắc COVID-19

theo đúng hướng dẫn phân loại nguy cơ người nhiễm SARS-CoV-2.

4. Thực hiện chăm sóc sức khỏe tại nhà cho người nhiễm COVID-19 hoặc điều

trị tại cơ sở thu dung điều trị bệnh nhân COVID-19 theo tình trạng, mức độ bệnh,

điều kiện chăm sóc điều trị tại nhà có sự giám sát hỗ trợ của cán bộ y tế và theo

hướng dẫn của Bộ Y tế và Sở Y tế.

5. Kiểm soát chặc chẽ chất lượng thuốc điều trị COVID-19; chống mọi biểu

hiện, hành vi lợi dụng để tham nhũng, tiêu cực, lợi ích nhóm.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện nội dung nêu trên. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị đơn vị báo cáo về Sở Y tế  để được hướng

dẫn ./.
Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, báo cáo);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Phòng KHTC (VBĐT);

- Lưu: VT, NVYD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Khoa

		2021-12-29T15:53:28+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Khoa<lvkhoa@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-29T16:00:48+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-29T16:00:58+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-29T16:01:09+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!